κδ'. Ὁ ἐκ γενετῆς ὢν τυφλός, οὐ γινώσεται οὐδὲ πιστεύσει τῶν γραφομένων τὴν δύναμιν. Ὁ δὲ καταξιωθείς ποτε βλέπει, συμμαρτυρήσει εἶναι ἀληθῆ τὰ λεγόμενα.

κε'. Ὁ βλέπων τοῖς αἰσθητοῖς ὀφθαλμοῖς, εἶδε ποτε νύξ, ποτε ἡμέρα ἐστίν. Ὁ δὲ τυφλός τὰ ἀμφοτέρω ἀγνοεῖ. Καὶ ὁ πνευματικῶς ἀναβλέψας, καὶ τοῖς νοεροῖς ὀφθαλμοῖς, θεασάμενος τὸ ἀληθινόν καὶ ἄδυτον φῶς, ὅταν ἐκ βραθυμίας εἰς τὴν προτέραν ἀποστραφῇ τυφλωσιν, καὶ τοῦ φωτός ἀποστερηθῇ, εὐαισθητῶς ἐπαισθάνεται τῆς τούτου στερήσεως· καὶ πόθεν αὕτη συνέβη γενέσθαι, οὐκ ἀγνοεῖ. Ὁ δὲ γε μένων τυφλός ἐκ γενετῆς, οὐδὲν οὔτε τῇ ἐνεργείᾳ τούτων ἐπίσταται· εἰ μὴ τι ἐξ ἀκοῆς ἀκού-

lacrymis plenam habueris, tum cognosce, gratiam Dei propter egregiam ex timore humilitatem tuam hæc ita tibi ostendere, ut visis Dei creaturis, et doctus sensibilibus infirmitatem, dilectioni intelligibilem timorem inseras. Hæc est enim quam spiritualem cognitionem dici audis, media inter timorem, et charitatem, ab illo ad hanc sine sensu, et periculo hominem transmittens.

Perfectam Dei charitatem ita possidere, ut amittere nequeat, nemo potest, nisi pro mensura spiritualis cognitionis, quæ in animo, ad virtutis exercitationem assidue incumbente paulatim crescit. Id quod sciens Apostolus, ait (Rom. i, 20), ex magnitudine, et pulchritudine rerum conditarum, proportione auctorem et conditorem conspicit.

Amplitudinem cæli, et spatia immensa terrarum, cæterorumque omnium rationes oculis corporeis nemo satis potest noscere. Nam quæ mentem et ingenium superant, quo pacto oculi ea perceperint? vix siquidem a cogitationibus non bonis purgata, et ab anticipatis opinionibus liberata, misericordique, et gratia Dei illuminata mens, secundum mensuram illuminationis rerum

21. Non tantum ab improbis actionibus abstinendum est, verum etiam a cogitatis, et agitationibus animi perversis ascetam, seu vitam religiosum oportet esse liberum, ac nunquam non in cogitationibus fructuosis, et spiritualibus occupari: quo nulla rerum ad hanc vitam spectantium sollicitudine tangatur.

22. Quemadmodum qui totum corpus suum nudavit, si velamento aliquo oculos opertos habet, nec id tollere, et abjicere voluerit, non potest ex sola reliqui corporis nuditate lumen aspicere: sic qui res alias omnes, et facultates quoque suas contempsit, et ab ipsis earum perturbationibus est vindicatus, nisi etiam curis hujus vitæ, pravisque cogitationibus animæ oculum expediverit, lumen intellectuale, ipsum Dominum, ac Deum nostrum Jesum Christum nunquam videbit.

23. Ratiocinationes mundanæ, et cogitationes rerum labentium in mente, id est, in oculo animæ, imitantur velum, quod exterioribus oculis superponitur. Quoad igitur hæc relinquuntur, nihil videmus. Cum per memoriam mortis ablatæ fuerint, tum clare lumen cernimus, quod omnem hominem in mundum illum superiorem venientem illuminat.